[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2017 года

	№ 36-1

	п. Веселый

Об утверждении протокола  об итогах голосования на дополнительных выборах депутата    Законодательного Собрания Ростовской области по Семикаракорскому одномандатному избирательному округу № 12
На основании данных первых экземпляров протоколов 24 (двадцати четырех) участковых избирательных комиссий избирательных участков
№ 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428 об итогах голосования после предварительной проверки правильности составления протоколов, территориальная избирательная комиссия путем суммирования всех указанных в них данных установила итоги голосования на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Ростовской области по Семикаракорскому одномандатному избирательному округу № 12.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за кандидата Дорофеева Михаила Юрьевича подано 193 (сто девяносто три) голосов избирателей, что составляет 3,90 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Ларина Николая Владимировича подано 831 (восемьсот тридцать один) голосов избирателей, что составляет 16,81 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Максимова Михаила Николаевича подано 113 (сто тринадцать) голосов избирателей, что составляет 2,29% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Потакова Станислава Александровича подано 93 (девяносто три) голоса  избирателей, что составляет  1,88% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Шевченко Валерия Ивановича подано 3567  (три тысячи пятьсот шестьдесят семь) голосов  избирателей, что составляет 72,15 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

На основании статьи 62, Областного закона  от 26.04.2016 г. № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,

          Территориальная избирательная комиссия Веселовского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол №1 и сводную таблицу№1  территориальной избирательной комиссии Веселовского района Ростовской области об итогах голосования на  дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Ростовской области по Семикаракорскому одномандатному избирательному округу № 12, назначенных на 21 мая 2017 года, на территории Веселовского района Ростовской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	Председатель комиссии
	                          Б.И. Черуха

	Секретарь комиссии
	                          Л.В. Рыбцова